GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

DEPARTAMENTO GERAL DE AÇÕES SOCIOEDUCATIVAS – NOVO DEGASE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
dISPÕE SOBRE A convocação PARA O curso de formação, DESTINADO AO PREENCHIMENTO DAS VAGAS REMANESCENTES DO CONCURSO PÚBLICO REALIZADO EM 2012 COM VISTAS AO pROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS, DE NÍVEIS SUPERIOR, MÉDIO TÉCNICO E MÉDIO, PARA LOTAÇÃO no ÂMBITO DO DEPARTAMENTO GERAL DE AÇÕES SOCIOEDUCATIVAS – NOVO DEGASE

O Diretor Geral do Departamento de Ações Socioeducativas, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela legislação em vigor, tendo em vista a Lei Estadual 4802/2006 e atualizações pela Lei nº 5933 de 29 de março de 2011, e o autorizo publicado no DOERJ de 16/09/2011, torna pública a Convocação para o Curso de Formação, destinado ao preenchimento das vagas remanescentes do Concurso Público realizado em 2012, com vistas  ao provimento de cargos efetivos de níveis Superior, Médio Técnico e Médio, apresentados a seguir:

1. Nível Superior

Assistente Social, Bibliotecário, Contador, Estatístico, Médico Clínico, Médico Ginecologista,  Médico Psiquiatra, Médico do Trabalho, Pedagogo e Psicólogo.
2. Nível Médio Técnico

Agente Masculino, Técnico em Contabilidade, Técnico em Enfermagem e Técnico em Segurança do Trabalho.

3. PROCEDIMENTO PARA MATRÍCULA NO CURSO DE FORMAÇÃO.
Para efetuar a matrícula no Curso de Formação os candidatos convocados deverão adotar os seguintes procedimentos:

3.1 Preencher e imprimir a Ficha de Matrícula, disponível na página da CEPERJ – www.ceperj.rj.gov.br
3.2 Comparecer à Fundação CEPERJ, localizada à Avenida Carlos Peixoto nº 54 – Botafogo, Rio de Janeiro, RJ, 7º andar, sala 707, no horário de 10h às 16h, nos dias, 02, 03 e 04 de abril de 2013, para confirmação da matrícula no Curso de Formação, com a seguinte documentação:
- Ficha de Matrícula, devidamente preenchida;

- Carteira de Identidade (original e cópia);

- CPF (original e cópia);

- 1 foto 3x4;

3.3 A matrícula deverá ser efetuada pelo próprio candidato ou, em caso de impedimento, através de Procurador, mediante entrega da respectiva procuração com firma reconhecida, acompanhada de cópia de documento de identidade do candidato e apresentação da identidade do Procurador.

3.4 O Curso está previsto para iniciar em 24 de abril de 2013.

3.5 O Curso será realizado nas dependências da Fundação CEPERJ, localizada à Avenida Carlos Peixoto, nº 54 – Botafogo, Rio de Janeiro, RJ. No ato da matrícula serão divulgados o horário e o Regulamento do Curso de Formação

3.6 Qualquer dúvida, o candidato deverá entrar em contato com a Secretaria pelos telefones (21) 2334.7178 / 7179 ou pelo email egpp@ceperj.rj.gov.br.

4. CANDIDATOS CONVOCADOS PARA O CURSO DE FORMAÇÃO
	polo
	cargo
	Inscricao
	nome
	N. F.
	T. vaga
	DT_Nasc

	Araruama
	Agente Socioeducativo - Masculino
	1014519
	CARLOS JOSÉ TAVARES GOMES
	43,50
	Reg
	11/8/1963

	Campos dos Goytacazes
	Agente Socioeducativo - Masculino
	1011796
	BRUNO DA COSTA MEDEIROS
	42,00
	Reg
	13/9/1985

	Campos dos Goytacazes
	Agente Socioeducativo - Masculino
	1013824
	CARLOS ANTONIO RIBEIRO MONTEIRO
	42,00
	Reg
	22/5/1974

	Campos dos Goytacazes
	Agente Socioeducativo - Masculino
	1023166
	EDGARD SILVA MOREIRA
	42,00
	Reg
	19/3/1979

	Campos dos Goytacazes
	Agente Socioeducativo - Masculino
	1029734
	FELIPE MARTINS VASCONCELOS
	42,00
	Reg
	15/3/1986

	Campos dos Goytacazes
	Agente Socioeducativo - Masculino
	1032213
	GABRIEL DEL ESPORTI PESSANHA PORTUGAL
	42,00
	Reg
	3/8/1989

	Campos dos Goytacazes
	Agente Socioeducativo - Masculino
	1035229
	HÉLIO BATISTA DOS SANTOS FILHO
	42,00
	Reg
	3/9/1981

	Campos dos Goytacazes
	Agente Socioeducativo - Masculino
	1038987
	JEFFERSON GOMES CONSTANTINO
	42,00
	Reg
	13/4/1988

	Campos dos Goytacazes
	Agente Socioeducativo - Masculino
	1042993
	JUAN SCASSA GERMANO DOS SANTOS
	42,00
	Reg
	16/4/1990

	Campos dos Goytacazes
	Agente Socioeducativo - Masculino
	1051357
	LUIZ CLAUDIO CARNEIRO DE JESUS
	42,00
	Reg
	27/2/1978

	Campos dos Goytacazes
	Agente Socioeducativo - Masculino
	1052398
	MANOEL ALEX SALIM CARVALHO GOMES FERREIRA
	42,00
	Reg
	10/3/1982

	Campos dos Goytacazes
	Agente Socioeducativo - Masculino
	1079901
	THIAGO DE SOUZA RAMOS BARROS
	42,00
	Reg
	22/2/1984

	Campos dos Goytacazes
	Agente Socioeducativo - Masculino
	1081754
	VANDERSON COSTA DO NASCIMENTO
	42,00
	Reg
	31/12/1973

	Campos dos Goytacazes
	Agente Socioeducativo - Masculino
	1085430
	WESLEY FOLLY VOLOTÃO DE SOUZA
	42,00
	Reg
	31/7/1988

	Campos dos Goytacazes
	Assistente Social
	1030150
	FERNANDA DE OLIVEIRA MONTEIRO
	58,00
	Reg
	19/1/1985

	Campos dos Goytacazes
	Pedagogo
	1083732
	VIVIANE DA CONCEIÇÃO TERRA FERREIRA AVELINO
	58,50
	Reg,
	29392

	Nova Friburgo
	Agente Socioeducativo - Masculino
	1013951
	CARLOS DINIZ GÓES DA COSTA
	46,50
	Reg
	11/7/1977

	Nova Iguacu
	Agente Socioeducativo - Masculino
	1039221
	JESSÉ PIRES BRASIL
	46,00
	Reg
	19/2/1982

	Nova Iguacu
	Pedagogo
	1076975
	SIRLENE HERMINIO SILVA DE MIRANDA
	57,00
	Reg,
	25765

	Rio de Janeiro - Capital A
	Agente Socioeducativo - Masculino
	1008207
	ANDRÉ ROMERO FERREIRA
	46,50
	Reg
	29/11/1989

	Rio de Janeiro - Capital A
	Agente Socioeducativo - Masculino
	1015292
	CASSIO LEITE RIBEIRO
	46,50
	Reg
	25/11/1983

	Rio de Janeiro - Capital A
	Agente Socioeducativo - Masculino
	1029426
	FELIPE BLANCO LOPES DE LUCA
	46,50
	Reg
	25/1/1984

	Rio de Janeiro - Capital A
	Agente Socioeducativo - Masculino
	1038985
	JEFFERSON GARCIA RAMOS
	46,50
	Reg
	1/1/1982

	Rio de Janeiro - Capital A
	Agente Socioeducativo - Masculino
	1041023
	JORGE DE JESUS FURTADO
	46,50
	Reg
	3/4/1966

	Rio de Janeiro - Capital A
	Agente Socioeducativo - Masculino
	1045930
	LEANDRO DA SILVA DE OLIVEIRA
	46,50
	NI
	28/11/1988

	Rio de Janeiro - Capital A
	Agente Socioeducativo - Masculino
	1055836
	MARCOS LUIZ DE AZEVEDO AMARAL
	46,50
	Reg
	24/1/1972

	Rio de Janeiro - Capital A
	Agente Socioeducativo - Masculino
	1060308
	MIGUEL DURÃO DOMINGUES DA SILVA
	46,50
	Reg
	1/1/1987

	Rio de Janeiro - Capital A
	Agente Socioeducativo - Masculino
	1066691
	RAFAEL FERNANDES DE OLIVEIRA
	46,50
	Reg
	11/12/1984

	Rio de Janeiro - Capital A
	Agente Socioeducativo - Masculino
	1083094
	VINICIUS BARCELLOS DE ARAUJO
	46,50
	Reg
	5/12/1986

	Rio de Janeiro - Capital A
	Agente Socioeducativo - Masculino
	1083315
	VINICIUS QUEIROZ RODRIGUES
	46,50
	Reg
	28/8/1985

	Rio de Janeiro - Capital A
	Agente Socioeducativo - Masculino
	1083435
	VITOR CABRAL DA CUNHA
	46,50
	Reg
	21/5/1987

	Rio de Janeiro - Capital A
	Assistente Social
	1056706
	MARIA CLAUDIA MESQUITA FERNANDES
	59,50
	Reg
	20/2/1986

	Rio de Janeiro - Capital A
	Bibliotecario
	1011556
	BRUNA OLIVEIRA DE ASSIS
	50,50
	Reg
	12/2/1989

	Rio de Janeiro - Capital A
	Contador
	1020219
	DANYELE RIBAS CANTANHEDE
	42,00
	Reg
	7/7/1978

	Rio de Janeiro - Capital A
	Estatistico
	1061756
	NATÁLIA SANTANA PAIVA
	53,50
	Reg
	16/10/1988

	Rio de Janeiro - Capital A
	Medico do Trabalho
	1013246
	CARLA GOMES DE FREITAS
	49,00
	Reg
	11/5/1976

	Rio de Janeiro - Capital A
	Pedagogo
	1046440
	LEANDRO SOARES DE SOUSA
	59,50
	Reg,
	29849

	Rio de Janeiro - Capital A
	Psicologo
	1031058
	FLÁVIA DE ABREU LISBOA
	61,00
	Reg
	20/9/1986

	Rio de Janeiro - Capital A
	Tecnico de Contabilidade
	1041062
	JORGE EDUARDO DE ANDRDE
	41,00
	Reg
	28/7/1973

	Rio de Janeiro - Capital A
	Tecnico de Enfermagem
	1006440
	ANA PAULA DE MELO BATISTA
	43,50
	Reg
	30/1/1992

	Rio de Janeiro - Capital A
	Tecnico de Enfermagem
	1021384
	DENISE DO NASCIMENTO ROSA PEREIRA
	44,00
	Reg
	9/10/1965

	Rio de Janeiro - Capital A
	Tecnico de Enfermagem
	1028507
	FÁBIO FARIA ALVES
	43,50
	Reg
	26/10/1971

	Rio de Janeiro - Capital A
	Tecnico de Enfermagem
	1067836
	RAQUEL DIAS DOS SANTOS
	44,50
	Reg
	5/5/1990

	Rio de Janeiro - Capital A
	Tecnico de Segurança do Trabalho
	1016225
	CINTIA DOS SANTOS BELO
	44,00
	Reg
	17/3/1987

	Rio de Janeiro - Capital B
	Agente Socioeducativo - Masculino
	1008108
	ANDRE LUIZ SOUZA BASTOS
	44,00
	Reg
	18/1/1977

	Rio de Janeiro - Capital B
	Agente Socioeducativo - Masculino
	1010250
	ARMANDO CELESTINO DE LIMA
	43,50
	Reg
	9/8/1983

	Rio de Janeiro - Capital B
	Agente Socioeducativo - Masculino
	1010296
	ARNALDO DUTTON ALBUQUERQUE DA SILVA
	43,50
	Reg
	26/3/1967

	Rio de Janeiro - Capital B
	Agente Socioeducativo - Masculino
	1045095
	KENNEDY CRONER
	43,50
	Reg
	15/8/1973

	Rio de Janeiro - Capital B
	Agente Socioeducativo - Masculino
	1053491
	MARCELO JOSÉ CARDOZO
	43,50
	Reg
	13/4/1973

	Rio de Janeiro - Capital B
	Agente Socioeducativo - Masculino
	1071527
	RODRIGO DE ALMEIDA VILELA
	43,00
	Reg
	5/11/1980

	Rio de Janeiro - Capital B
	Agente Socioeducativo - Masculino
	1074941
	SANDRO SOARES BARBOSA
	43,50
	Reg
	17/5/1978

	Rio de Janeiro - Capital B
	Tecnico de Enfermagem
	1068103
	REBECA DA SILVA PINHEIRO
	38,50
	Reg
	26/11/1993

	Sao Goncalo
	Agente Socioeducativo - Masculino
	1037020
	ÍTALO NARCISO VOLOTÃO
	44,50
	Reg
	16/1/1978

	Volta Redonda
	Agente Socioeducativo - Masculino
	1003173
	ALEXANDRE BELO DA SILVA
	43,50
	Reg
	29/8/1973

	Volta Redonda
	Agente Socioeducativo - Masculino
	1013616
	CARLOS ALBERTO GUEDES GONÇALVES
	43,50
	Reg
	26/1/1955

	Volta Redonda
	Agente Socioeducativo - Masculino
	1020146
	DANILO LOPES GRACIANO
	43,50
	Reg
	13/7/1982

	Volta Redonda
	Agente Socioeducativo - Masculino
	1027396
	EVANDRO GOMES MACEDO
	44,00
	Reg
	3/11/1958

	Volta Redonda
	Agente Socioeducativo - Masculino
	1030942
	FILLIPE DOS SANTOS DOMINGOS
	43,50
	Reg
	25/7/1985

	Volta Redonda
	Agente Socioeducativo - Masculino
	1040477
	JOHNNY MAXWEL PACHECO LIPPI
	43,50
	Reg
	25/6/1979

	Volta Redonda
	Agente Socioeducativo - Masculino
	1041185
	JORGE LUÍS ALMEIDA DA SILVA
	43,50
	Reg
	20/10/1967

	Volta Redonda
	Agente Socioeducativo - Masculino
	1044243
	KADUN DORNELLES GARCIA
	44,00
	Reg
	17/9/1985

	Volta Redonda
	Agente Socioeducativo - Masculino
	1051146
	LUIZ AUGUSTO MUNIZ DE SA
	43,50
	Reg
	15/3/1962

	Volta Redonda
	Agente Socioeducativo - Masculino
	1066918
	RAFAEL MOREIRA AFONSO
	43,50
	Reg
	15/2/1986

	Volta Redonda
	Agente Socioeducativo - Masculino
	1066926
	RAFAEL NARCISO RODRIGUES DOS SANTOS
	43,50
	Reg
	3/9/1988

	Volta Redonda
	Assistente Social
	1082771
	VERONICA RIMES DA CUNHA
	58,00
	Reg
	3/9/1977

	Negro / Indio

	polo
	cargo
	Inscricao
	nome
	N. F.
	T. vaga
	Data_Nasc

	Campos dos Goytacazes
	Agente Socioeducativo - Masculino
	1014071
	CARLOS EDUARDO DE SOUZA FELIX
	38,50
	NI
	1/7/1975

	Nova Iguacu
	Agente Socioeducativo - Masculino
	1084839
	WANDERSON REIS HENRIQUE
	42,50
	NI
	1/8/1980

	Rio de Janeiro - Capital A
	Agente Socioeducativo - Masculino
	1053671
	MARCELO PIRES DA SILVA
	43,50
	NI
	9/1/1981

	Deficiente

	polo
	cargo
	Inscricao
	nome
	N. F.
	T. vaga
	Data_Nasc

	Volta Redonda
	Agente Socioeducativo - Masculino
	1047189
	LEONARDO FRANCO
	31,00
	PD
	5/10/1981